
ENDOFEST2021

Сессия: ВСЕ ДЕЛО В НЮАНСАХ: КОЛОРЕКТАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ В РУКАХ ЭКСПЕРТА
Модераторы: : ШЕЛЫГИН Ю.А., ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л., ГОНЧАРОВ А.Л., 
AMJAD PARVAIZ

09.15-11.45

09.15-09.40

09.40-10.05

10.05-10.30

10.30-10.55

10.55-11.20

11.20-11.45

11.45-12.30

11.45-12.10

12.10-12.30

12.30-13.30

13.30-14.30

13.30-15.15

13.30-15.15

13.30-15.15

15.15-15.30

Сохранение ЛОА. Всегда!

Сохранение ЛОА. Никогда!

Тазовая лимфодиссекция при раке прямой кишки. 
Селективно? Профилактически?

Рак поперечной ободочной кишки. 
Какой объем операции?

Рак селезеночного изгиба ободочной кишки. 
Какой объем операции?

Панельная дискуссия: 
АЧКАСОВ С.И., AMJAD PARVAIZ, АЮПОВ Р.Т., ГОНЧАРОВ А.Л., КАРАЧУН А.М., 
МАМЕДЛИ З.З., РАСУЛОВ А.О., ЧЕРНЫШОВ С.В., ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л., ШЕЛЫГИН Ю.А.

Сессия: БОЛЬШИЕ ТЕХНОЛОГИИ – ЖАРКИЕ ДЕБАТЫ
Модераторы: КАРАЧУН А.М., ГОНЧАРОВ А.Л., РАСУЛОВ А.О. 

Робот VS другой робот VS традиционная лапароскопия

ICG и туморотропная флюоресценция 
в колоректальной хирургии 

ЛАНЧ-БРЕЙК НА ВЫСТАВКЕ

Сессия: НОВОЕ В ХИРУРГИИ ТОЛСТОЙ КИШКИ  
Модераторы: БАЙДО С.В., ГОНЧАРОВ А.Л., РАСУЛОВ А.О., ЧЕРНЫШОВ С. В.

Трансляция из операционной МГОБ№62 
3D Лапароскопия

Трансляция из операционной СПБ ГБ№40 DaVinciXi

Трансляция из Florida Hospital – Celebration Health, USA

Augmented Reality applications for preprocedural 
planning during colorectal operations

ЧЕРНЫШОВ С.В.

ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л.

АЧКАСОВ С.И.
РЫБАКОВ Е.Г.

МАМЕДЛИ З.З.

АЮПОВ Р.Т.

ГОНЧАРОВ А.Л.

КАЩЕНКО В.А.

ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л.

ГЛАДЫШЕВ Д.В.

 JAY REDAN

 JAY REDAN

Секция «КОЛОРЕКТАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ»

8 
Д

ЕК
А

Б
Р

Я

9.00-9.15    ОТКРЫТИЕ
ПРИВЕТСТВЕННОЕ СЛОВО
Президент Московского Международного Фестиваля Эндоскопии и Хирургии проф. СТАРКОВА Ю.Г.
Президент Ассоциации колопроктологов России академик ШЕЛЫГИН Ю.А.
Директор ГНЦК им. А. Н. Рыжих, профессор АЧКАСОВ С.И. 
Программный директор секции: ГОНЧАРОВ А.Л.
Программный директор секции: ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л.



ENDOFEST2021

15.30-17.00

15.30-15.50

15.50-16.10

16.10-16.30

16.30-16.50

16.50-17.00

Сессия: МИР МЕНЯЮТ КОМАНДЫ
Модераторы: КАЩЕНКО В.А., ГОНЧАРОВ А.Л., АЮПОВ Р.Т., НЕЙМАРК А.Е. 

Симультанные операции на печени и толстой кишке

Колоректальный рак и кардиохирургия

Рак на фоне ВЗК

Фаст-трэк - командная работа

Дискуссия. Завершение секции

ПЕТРОВ Л.О.

НЕЙМАРК А.Е.
ДАНИЛОВ И.Н.

МОСКАЛЕВ А.И.

ХРЫКОВ Г.Н.

8 
Д

ЕК
А

Б
Р

Я


