Секция «КОЛОРЕКТАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ»

9.00-9.15 ОТКРЫТИЕ

ПРИВЕТСТВЕННОЕ СЛОВО

Президент Московского Международного Фестиваля Эндоскопии и Хирургии проф. СТАРКОВА Ю.Г.

Президент Ассоциации колопроктологов России академик ШЕЛЫГИН Ю.А.

Директор ГНЦК им. А. Н. Рыжих, профессор АЧКАСОВ С.И.

Программный директор секции: ГОНЧАРОВ А.Л.

Программный директор секции: ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л.

V V V	09.15-11.45	Сессия: ВСЕ ДЕЛО В НЮАНСАХ: КОЛОРЕКТАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ В РУКАХ ЭКСПЕРТА Модераторы: : ШЕЛЫГИН Ю.А., ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л., ГОНЧАРОВ А.Л., АМЈАD PARVAIZ		
\mathbb{X}	09.15-09.40	Сохранение ЛОА. Всегда!	ЧЕРНЫШОВ С.В.	
耳	09.40-10.05	Сохранение ЛОА. Никогда!	ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л.	
X	10.05-10.30	Тазовая лимфодиссекция при раке прямой кишки. Селективно? Профилактически?	АЧКАСОВ С.И. РЫБАКОВ Е.Г.	
	10.30-10.55	Рак поперечной ободочной кишки. Какой объем операции?	МАМЕДЛИ З.З.	
	10.55-11.20	Рак селезеночного изгиба ободочной кишки. Какой объем операции?	АЮПОВ Р.Т.	
	11.20-11.45	Панельная дискуссия: АЧКАСОВ С.И., АМЈАD PARVAIZ, АЮПОВ Р.Т., ГОНЧАРОВ А.Л., КАРАЧУН А.М., МАМЕДЛИ З.З., РАСУЛОВ А.О., ЧЕРНЫШОВ С.В., ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л., ШЕЛЫГИН Ю.А.		
	11.45-12.30	Сессия: БОЛЬШИЕ ТЕХНОЛОГИИ – ЖАРКИЕ ДЕБАТЫ МОДЕРАТОРЫ: КАРАЧУН А.М., ГОНЧАРОВ А.Л., РАСУЛОВ А.О.		
	11.45-12.10	Робот VS другой робот VS традиционная лапароскопия	ГОНЧАРОВ А.Л.	
	12.10-12.30	ICG и туморотропная флюоресценция в колоректальной хирургии	КАЩЕНКО В.А.	
	12.30-13.30	ЛАНЧ-БРЕЙК НА ВЫСТАВКЕ		
	13.30-14.30	Сессия: НОВОЕ В ХИРУРГИИ ТОЛСТОЙ КИШКИ МОДЕРАТОРЫ: БАЙДО С.В., ГОНЧАРОВ А.Л., РАСУЛОВ А.О., ЧЕРНЫШОВ С. В.		
	13.30-15.15	Трансляция из операционной МГОБ№62 3D Лапароскопия	ЧЕРНИКОВСКИЙ И.Л.	
	13.30-15.15	Трансляция из операционной СПБ ГБ№40 DaVinciXi	ГЛАДЫШЕВ Д.В.	
	13.30-15.15	Трансляция из Florida Hospital – Celebration Health, USA	JAY REDAN	
	15.15-15.30	Augmented Reality applications for preprocedural planning during colorectal operations	JAY REDAN	

ENDOFEST2021___

5P9	15.30-17.00	15.30-17.00 Сессия: МИР МЕНЯЮТ КОМАНДЫ МОДЕРАТОРЫ: КАЩЕНКО В.А., ГОНЧАРОВ А.Л., АЮПОВ Р.Т., НЕЙМАРК А.Е.		
V	15.30-15.50	Симультанные операции на печени и толстой кишке	ПЕТРОВ Л.О.	
X	15.50-16.10 •	Колоректальный рак и кардиохирургия	НЕЙМАРК А.Е. ДАНИЛОВ И.Н.	
	16.10-16.30	Рак на фоне ВЗК	МОСКАЛЕВ А.И.	
∞	16.30-16.50	Фаст-трэк - командная работа	ХРЫКОВ Г.Н.	
	16.50-17.00	Дискуссия. Завершение секции		

